ГУРЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого  созыва

 РЕШЕНИЕ

29.10.2021                                                                                                      № 200
д. Гурёнки

О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы от 29.06.2021 №185 «О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы от 29.06.2021    №185 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области Гуренская сельская Дума РЕШИЛА:
          1. Внести  в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденное  решением Гуренской сельской Думы   от 29.06.2021 №185 «О внесении изменений в решение Гуренской сельской Думы от 29.06.2021    №185 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гуренское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области» следующие изменения:
1.1. В статье 7 Положения:
1.1.1. В пункте 1 части 1 после слова «региональных» дополнить словом «налогов».
1.1.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития территории, действующего на день внесения проекта решения о бюджете в сельскую Думу, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов субъектов Российской Федерации и решений сельской Думы, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
Положения решений сельской Думы, приводящих к изменению общего объема доходов местного бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в сельскую Думу, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.».
1.2. Часть 1 статьи 18 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период.».
1.3. В статье 22 Положения часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решением сельской Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период утверждаются в качестве отдельных приложений:
1) перечень и коды главных распорядителей средств бюджета поселения;
2) перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета поселения;
3) объем поступления налоговых и неналоговых доходов, объем безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и по группам видов расходов классификации расходов бюджетов;
5) ведомственная структура расходов бюджета поселения;
          6) источники финансирования дефицита бюджета поселения.»
         1.4. Статью 36 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Лицевые счета
Учет операций по исполнению бюджета поселения, осуществляемых участниками бюджетного процесса в рамках их бюджетных полномочий, производится на лицевых счетах, открываемых в управлении финансов, в установленном им порядке, в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.
По целевым средствам, поступающим из федерального бюджета и областного бюджета, лицевые счета открываются в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.
Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются к соответствующим видам казначейских счетов.».
1.5. Пункт 5 статьи 41 Положения изложить в следующей редакции:
«5) пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности и (или) иных результатах исполнения бюджета;».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального   опубликования, пункт 1.2 применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального района, начиная с бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

Председатель Гуренской
сельской  Думы                                                                      Т.Ф.Королева

И.о главы Гуренского
сельского поселения                                                               Н.Г.Гурина

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Гуренского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru